*Scriptis de Martiis Crucibus traditum eruditum Antonius Gallonius Rom. Cog. Oratiori Presbyter, editaque eundem anno 1602 Joan. Gymn. Coloniae. Sicut etiam pridem de Equuleo, Hieronymus Magius.*

## Suspicio.

*Sive Judicium temerarium.*

## DEFINITIO, &amp; ETYMOLOGIA.

**S**uspicio Gracè, *νόστησις*, *suspicio*, suspensus dicitur. Est autem suspicio, acceptio unius partis cum formidine alterius. *3. Cicer.*

Suspicio est opinio mali ex levibus signis. *sec. B. Tbo. 2. 2. 9.60. art. 4.c.*

Dupliciter autem de proximo suspici possumus, primo ex errore intellectus: secundo ex pravo affectu, & malevolentia erga illum, de quo suspicimur.

**B** Vocabulari autem Suspicio etiam Judicium temerarium, eo quod de peccato, aut facto alterius ex levibus indicis concipiatur. Fit autem hoc Judicium, siue suspicio de internis, vel de externis, quorum auctor est occultus: vel de futuris, ut hunc fore forem, vel nunquam emendandum, ut colligatur ex *D. Augu. lib. 1. de serm. Dom. in monte cap. 28. 5. Baf. in rebus lib. brevior. interrog. 164.*

## GRADUS.

*S. Thom. 2. 2. q. 60. art. 3.* distinguunt tres gradus suspicionis vel judicii temerarii.

Primus est, cum homo ex levibus indicis de bonitate alius dubitare incipit.

Secundus, cum pro certo malitiam alterius affirmat ex levibus indicis.

Tertius est, cum aliquis Iudex ex suspitione procedat ad aliquem condemnandum, ubi recte Caejanus sub primo gradu comprehendit etiam opinionem, quia D. Thom. ex Cicerone vult, suspicionem esse opinionem mali, ex levibus indicis conceptam.

Proprie tamen Opinio, & suspicio differunt. Unde si quis hos gradus exacte distingue velit, erunt quinque, 1. In dubitando. 2. In suspicendo. 3. In opinando. 4. In firmiter judicando. 5. In ferenda sententia.

Dubitatio propriè est, cum animus haec in medio fuisse possit, neutrum in parte inclinans.

Suspicio est quando in alteram partem inclinat; non tandem abolute a sentientia, non enim est assensus, & determinatum iudicium, sed inclinatio, vel concitatio animi ad afferendum; qua sit, vel per motus quosdam affidenti imperfectorum, & indeliberatos, vel quod species aliqua veri subluecat in hac parte, que non in altera, unde verbum Latinum suspicari, & Gracium *κατεπίπειν*, ductum videtur quasi aliquid subtus latens appearat.

Opinio est assensus alterius partis, & iudicium determinatum; sed infirmum, & vacillans, habens conjunctam formidinem de opposto.

**D** IUDICIUM firmum, est assensus sine formidine veritatis opposita. Sententia est iudicium interni patofactio exterior. *Vide de his Navar. in cap. Si quis autem de patet. dñ. 6. num. 10. & sequen. & D. Anto. 1. p. 11. 3. cap. 10. S. ex Alberto. ubi tamen suspicionem, & scrupulum accipit pro codem, nam in rebus agendis scrupulus est temius suspicio mali circa rem bonam, vel adiaphoram.*

## SUSPICIO.

*Regni, Tyrannidis efficiata.*

Pythagoras, cum plurimos haberet auditores, Crotoniatis, cum tyrannidem invadere posse veritatem, scholam eius succenderunt. Pythagoras cum discipulis quadrigenitis clausus, ab insequentiibus civibus in campo fabarum circumventus est, & trucidatus. Ex discipulis pauci evaserunt, ut Archytas Tarentinus, Lybris, aliq. nonnulli. *Lect. 1.8. in vita Philolai & Justinus lib. 3. Epigr. 3.* Epigr. tale de ea re epigramma extat.

**A** tunc uocatur pedissequa regina, quae omnium stupro. Capti duæ puellæ pedissequa reginae, quae omnium stupro. Capti duæ puellæ pedissequa reginae, quae omnium confite sunt de libidinibus reginae: fed veroris ex tam insigni infamia, Cracoviam remissa est. Remittebatur in Lituaniam affervanda, in custodia, ni Poloni proceres, & in primis Joannes Tarnovitus, Palatinus Cracoviensis, cuius magna tunc erat autoritas, disfusus est. Is enim cum id à rege clam agi ex apparatu curruum, & mox ipsius confessionis cognovisset percontatus est regem, quid peris ex ea natis facturus esset. Quinque rex, secum eos fore, & in spem regni educatum iri respondisse: Apage, inquit, Tarnovitus, tunc reges nobis relinquere vis, quosippe dum matrem ipsorum probro officis, pro tuus liberis non agnoscas; Ceterum senatus frequens cōrem perdixit, ut regina se suo ipius, & septem honestorum, & nobilium feminarum jurejurando purgaret. *Cron. lib. 10. cap. 10.*

## Insidiarum.

*Defectionis, proditionis.*

*Vide Tit. Suspicionem inter hostes excitare.*

**B** ISRAELITAE cum à Transiordanis aram in Jordanis ripa excitatae vidissent, ea ad sacrificandum uirios, & defensionem à tarberaculo Silunte constituto moliti suspicuntur. *Suetonius.*

**J**OANNE Basiliade Moschorum Duce jussidente, vel comititia habente, nec ridere cuicunque, nec cum aliquo colloqui, mutto minus multistare licet: quod hinc vel contemptus, vel insidiarum caluniam non nisi morte expiandam tyrannus sumere conuseverit. *Alex. Guagn. in Moscovia.*

## Moris.

**T**IBERIUS Imperator ex Druso naturali filio Tiberium habuit nepotem: utrosque suspectos habuit, cum iam in odium incidisset hominum omnium. Ob id saepè Prianum felicissimum dictabat, quod superstes omnium liberorum vixisset. *F.*

**E**rant ATHENIS dua factio[n]es: quarum una populi causam agebat, altera optimatum. In hac erant Phocion, Demetrius Phaleretus. Harum utraq[ue] Macedonum patriciniis nitebatur. Nam populares Polyperconti favebant, optimates cum Casiandro fientebant. Interim à Polyperchonte Cassador Macedonius pulsus est. Quo facto populus superior factus, statim duces adversarie factio[n]is, capit[is] damnatos, patria propulsi: in his Phocionem, & Demetrium Phaleratum: deque ea relegatos ad Polyperchontem misit, ab eo petenter ut sua decreta confirmaret. Hic eodem profectus est Phocion. Quo ut venit, causam apud Philipponum Regem verbo, re ipsa quidem apud Polyperchontem suscitare debet, namque tunc regis rebus praerat. Hic cum ibidem Agnonide accusatus esset, quod Piraeum Nicanius prodidisset: nam cum pene ipsum summum esset imperium populi, & Nicanorem Casiandri Macedonum Regis profectum, infideli Piraeo Atheniensium à Dercylio moneretur: eidemque postulatur, ut provideret, ne commotibus civitas privaretur: hic, audiente populo, Phocion negaret esse periculum, seque eis rei obfiden fore politus est. At donec fuit alio sententia, post Nicanori Piraeo est potius. Ad quem recuperandum, sine quo Athene omnino esse non posset, cum populus armatus concurrit, ille non modo neminem ad arma vocavit, sed in armatis quidem praefessi voluit: in custodiis conjectus, Athenas deductus est, ibique ne perorandi quidem ei data facultate, iudicio, legitimis quib[us]dam coniectis, damnatus, traditus est undecim viris. *Plut. in Phocion.*